18/09/2019 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 2932

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 787

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a C2 Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
843/2015, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses
para atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 242, Nº 380, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora Harmonia Ltda, conforme processo FAACI nº 402/2014, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para atividade
de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
250, Nº 663, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Jonas Marçal, conforme processo FAACI nº 089/2012, a Renovação da
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para ocupação de uma
Edificação Residencial Unifamiliar Coletiva, localizada na Rua 1202 C1, Nº 51,
Bairro Ilhota.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 110/2018, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06
meses, empreendimento localizado na Avenida Nereu Ramos, entre as Ruas 106
A e 106 B, Bairro Centro.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Valdemar de Assis, conforme processo FAACI nº 385/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Terraplanagem com escavação, localizada na Rua Geral do Areal, S/N, Bairro
Areal.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pedro Baziuck Neto, conforme processo FAACI nº 359/2019, a Certidão
de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação de Edificação Multifamiliar Geminada, localizada na Rua 464, n° 365,
Lote 439, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a MJ Restaurante Ltda, conforme processo FAACI nº 312/2019, a
Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, Nº 455, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Teiko Bar e Restaurante Ltda, conforme processo FAACI nº 214/2019,
a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e Similares, localizada na Avenida Nereu Ramos, Nº 350, Sala 02,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Costa Esmeralda Indústria de Móveis Eireli, conforme processo
FAACI nº 355/2019, a Certidão de Conformidade Ambiental, com validade de 48
meses para atividade de Marcenaria, localizada na Rua 414, Nº 1320, Bairro
Morretes.